
1 

かわら版６月号 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６月の面談について 
 

今回の面談では、塾での様子や学習状況、夏期講習についての詳しい説明をさせていただきます。 

学力を落とさずに夏休みを過ごすにはどうしたらよいか、また、お子様の現状や今後についてお話しさせて 

いただきます。 

 

⇒お手数ではございますが、同封の「面談日時希望表」に面談希望日を記入の上、ご提出ください。 

※５月３0 日（金）までにご提出いただけますと幸いです。 

（恐縮ではございますが、室長の授業時間帯と休校日は実施できませんので、ご了承お願いいたします。） 

 

（面談日程）  ６月２日(月)～６月 20日(金)ですが 

日程調整により、６月 20日以降の実施になる場合もございます。 

       お申込書に希望順を記載いただき、ご提出ください。 

第三希望以上、いただきますと助かります。 

   ➡大切な面談となりますので、ご参加くださいますようお願いいたします。 

 

 

 

2025年 

5月 23日発行 

目次 
 

P,１ ６月の面談について 

P,２ 夏期講習（個別）について 

P,３ 受験対策講座（一斉）について 

P,5 特典・キャンペーン 

P,６・７ お知らせ・お願い 

P,８ ホームページについて 

 

 

新年度が始まり、２か月が経とうとしています。新しい環

境には慣れてきたでしょうか？ 

中間テストや総体、修学旅行など行事が続き、夏休みま

であっという間だと思います。 

 

今回のかわら版では、夏期講習の詳細をご案内いた 

します。生徒一人ひとりのことを考えながら、提案書を作

りました。 

『今年の夏は、学習時間を確保し、 

たくさん勉強量をこなそう！』 
 を目標に、「頑張った！」と自信を持って言えるような 

夏にしてもらいたいと思います。 

 



2 

夏個別 

➡1対 3形式（講師１人と生徒３人）の個別指導 

 

 

＜ 授業内容＞  

・既習単元の復習を中心に行います。 

・単元ごとの定着を深めます。 

※一部 9月以降の先取り授業も行う場合が 

あります。 

 

夏マンツーマン 

➡マンツーマン（講師１人と生徒１人）指導   

※教室長との面談が必要です 
 

＜授業内容＞   

・さかのぼっての復習が必要な単元を指導 

・国私立難関私立高校受験対策 

・有名国公私立中学受験対策 

 

 

 

２０２5 夏期講習のご案内 

（夏期講習期間） ７月１日（火）～８月 29 日（金）  

※塾外生は７月１4日（月）から受講開始可能 

（対象学年） 小学１年生～高校３年生 

（授業科目） 数学（算数）・英語・国語・理科・社会より選択 

（授業形式） 小学生        1 セット：1 科目 50分×8回 （1 セットごとに販売いたします。） 

中学成・高校生 1 セット：1科目 80分×8回 

 

※１セット(８回)で２科目以上の受講はできません。 

（授業時間） 夏期講習期間中の１４:００～２１:５０の間にて講習授業を組みます。 

※講習期間中におきましても、通常授業は曜日・時間に変更無く実施いたします。 

 

 

⇒6/２（月）より申込み受付開始！！ 
夏休みの過ごし方、学習内容で、秋以降の成績が大きく変化します。 

当塾の毎年のデータからも夏期講習に参加した生徒の９月以降の成績は、確実にアップしています。 

毎日規則正しく生活し、学習習慣をつける為にも、当塾の夏期講習にぜひご参加いただければと思います。 

 

◎申込み方法 

同封されている「夏期講習のご提案」をご確認し、夏期講習申込書に必要事項記載の上、 

講習料金・教材費を添えて教室にお申込みください。 

申込順の受付になりますが、校舎事情により曜日・時間帯の変更をお願いする場合がございますので、 

予めご了承ください。 

 

⇒8/8（金）申込み締め切りとなります。 
 

◎夏期講習の内容 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

  

 

中学 3 年生 受験対策講座（一斉講習） 
  

 受験対策講座は、「夏７月～８月」と「秋９月～１２月」がセットとなった長期講座となります。 

  ※なお、冬期及び１～２月の都立高校入試までの期間は、「入試直前対策講座」を準備しております。 

 

（日程・時間） １日５０分×５コマ（主要５科目） ※詳細な日程は面談時にお伝えいたします。 

夏休み中→11：30～16：20 

秋以降→土曜・祝日 13：00～17：50 (予定)  

 

 

プラン A【限界挑戦プラン】 夏から秋にかけた各授業内容と金額内訳 

  ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 

授業内容 通常授業 
各生徒の習熟度に合わせ

ながらですが、３年生の内

容を進めます。 

１１月末を目標に、中学３年生の内容が終わ

るよう、ワークを進めます。「まとめ教材」

も宿題などで併用します。 

都立入試に

向けた問題

演習。 

 受験対策講座

（一斉講習） 

中学１・２年生の内容の基礎

の確認を行います。小テス

トも行います。 

５科目の演習を行います。英語は、引き続き単語や熟語を

確認しつつ、長文読解や対話文読解に多く取り組みます。

数学は計算問題を多く解き、関数や図形の重要単元を克

服します。理科・社会は、知識の定着と記述問題にも取り組

みます。国語は、入試形式の問題演習を行います。 

 夏期個別 生徒ごとの苦手の克服、得

意教科の予習を行います。 

 

 テストター

ボ 

 定期テスト対策を行います。年間や単発のテストターボを

お申し込みいただくと、定期テストを随時行えます。 

お支払い 

金額内訳 

一括支払 

（現金で） 

一例 

合計 265,200 円 カードポイント 100Ｐプレゼント 

（受験対策講座 24 回分、一斉教材費、夏個別受講料、夏個別教材費、テストターボ含む） 

１月あたり約 44,200 円（６ヵ月分） 

※申込⇒7/18（金）までに現金で 

分割支払 

（初回申込

は現金で、

分割分は口

座引落） 

合計 167,850 円  

（受験対策講座 12 回分、一

斉教材費、夏個別受講料、

夏個別教材費含む） 

※申込⇒7/18（金）までに

現金で 

46,750 円 

（受験対策講

座分割分、

テストター

ボ） 

 

8/18（月） 

口座からの

引き落とし 

25,300 円 

（受験対策講

座分割分） 

 

9/16（火） 

口座からの

引き落とし 

25,300 円 

（受験対策講座分割分） 

 

 

10/16（木） 

口座からの 

引き落とし 

 

  



4 

プランＢ【入試対策プラン】 夏から秋にかけた各授業内容と金額内訳 

  ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 

授業内容 通常授業 
３年生の内容を進めます

が、生徒によっては今まで

の単元の重要部分を振り

返ります。 

１２月中旬を目標に、中学３年生の内容が終わるよう、ワー

クを進めます。生徒によっては、早い段階で「まとめ教材」

に切り替えます。 

 受験対策講座

（一斉講習） 

中学１・２年生の内容の基礎

の確認を行います。小テス

トも行います。 

５科目の演習を行います。英語は、引き続き単語や熟語を

確認しつつ、長文読解や対話文読解に多く取り組みます。

数学は計算問題を多く解き、関数や図形の重要単元を克

服します。理科・社会は、知識の定着と記述問題にも取り組

みます。国語は、入試形式の問題演習を行います。 

 夏期個別 総復習と苦手単元の克服

を行います。 

 

お支払い 

金額内訳 

一括支払 

（現金で） 

合計 213,500 円  

（受験対策講座 24 回分、一斉教材費、夏個別受講料、夏個別教材費含む） １月あたり約

35,580 円（６ヵ月分） 

※申込⇒7/18（金）までに現金で 

分割支払 

（初回申込

は現金で、

分割分は口

座引落） 

合計 137,600 円  

（受験対策講座 12 回分、一

斉教材費、夏個別受講料、

夏個別教材費含む） 

※申込⇒7/18（金）までに

現金で 

25,300 円 

（受験対策講

座分割分） 

 

8/18（月） 

口座からの

引き落とし 

25,300 円 

（受験対策講

座分割分） 

 

9/16（火） 

口座からの

引き落とし 

25,300 円 

（受験対策講座分割分） 

 

 

10/16（木） 

口座からの 

引き落とし 

 

プランＣ【個別対策プラン】 夏から秋にかけた各授業内容と金額内訳 

  ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 

授業内容 通常授業 
一部３年生の内容を進め

つつ、「まとめ教材」も使

用します。 

３年生のワークの重要単元を抜粋して、進めます。 

授業内や宿題で「まとめ教材」を使います。 

スタンダードの枠を増やし入試対策を行います。 

 夏期個別 総復習と苦手単元の克服

を徹底的に行います。特に

重要な部分については、

プリントを使用して、繰り返

し確認します。 

 

 テストター

ボ 

 定期テスト対策を行います。年間や単発のテストターボを

お申し込みいただくと、定期テストを随時行えます。 

 一括支払 

（現金で） 

合計 176,550 円  

（夏個別受講料、夏個別教材費、テストターボ含む） 

１月あたり約 29,430 円（６ヵ月分） 

※申込⇒7/18（金）までに現金で 

※プラン A・Bの受験対策講座（一斉講習）は、定員制となります。定員になり次第、締切とさせていただきます。 

※受験対策講座や夏個別受講料・各教材費・模試代の金額の詳細は、同封の提案書をご確認ください。 

※日程などの詳細は、夏の保護者面談でお知らせします。（日程確定後は、別書面で日程表をお渡しします。） 



5 

中３生 受験対策講座申込み特典 

みやびオリジナル蛍光ペン・ルーズリーフ 

＋ 

一括払いの場合、１００ポイントプレゼント 

 

 

 

 

 

友人紹介キャンペーン 
 

夏期講習に紹介いただいた友達が講習を申込み、その後ご入会すると、 

紹介してくれた塾生とご入会いただいた方の双方に素敵な特典がございます。 

※同封しました「友人紹介カード」をお友達にお渡しいただき、お申込み時に教室にご提出ください。 

【実施期間】 ６月２日～８月８日 

 

★塾生には    

 期間中に友人紹介をいただき、お友達が入会した場合、 

Amazon ギフトカード 3,000円分を進呈！！ 

※特典のお渡しについては、該当キャンペーン終了後となります。 

 

★紹介されたお友達には  

 夏期講習同時入会、または 9月末までに入会（初回授業開始）の場合、 

  特典 1；Amazonギフトカード 3,000円分を進呈！  

特典 2；入会金無料！  

兄弟姉妹・卒塾生特典 
 

塾生の兄弟姉妹（塾外生）や、当塾を卒業退会した高１～高３生が夏期講習のみ受講する場合、 

⇒塾生価格で受講可能です！ 

是非この機会にご利用ください。 
 

特典・キャンペーン 
 

  

夏期講習参加者全員へ プレゼント 

みやびオリジナルクリアファイル・ノート・赤ペン 

 

  

    

 

   

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

授業日の前営業日までにご連絡をいただくと、振替が可能となります。 

ただし、振替は原則、当月内１回まで（週 1回受講の場合）とさせていただきます。 

※例･･･週 2回受講生の場合は、振替は当月内２回まで 

※振替日は、教室より指定させていただきます。 

※フリープラン 1対 2、1対 3の場合は、グループ単位での振替となります。 

 

授業日当日に欠席のご連絡をいただいた場合は、全てのプランで欠席扱いとなり、振替授業を行う 

ことができませんので、ご注意ください。 

 

 

 

 

 

 

 

お知らせ・お願い 
 

◎通常授業の振替について 

新年度にあたり当塾の授業（通常授業）の振替について、改めてお知らせいたします。 

通塾されているすべての生徒・ご家庭に平等に対応させていただくため下記ご案内となります。 

また、振替日時は、こちらで決定の上、ご相談させていただきますので指定日時にて調整ください。 

振替授業の再振替は申し訳ございませんが、実施しておりません。 

授業をお休みされる場合は、必ず保護者様より、ご連絡をいただきますようお願い申し上げます。 

※申し出期日は、授業日の前営業日までとなり、当日申し出の場合の振替はございません。 

スタンダードプラン・フリープラン共通  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎カードポイントシステム リニューアルについて 

昨年ご好評いただいたカードポイントシステムの加点・減点のルールや、グッズの内容を今年度も 

見直し、再始動しております。小学生や高校生にもポイントをゲットできる機会を増やしたので、 

教室全体で盛り上がっていければと思います。また、ためたポイントは色々なグッズと交換できる 

ので、楽しみながら通塾していただけたらと思います。 

※なお、カードを紛失してしまった場合、再発行いたしますので、教室までご相談ください。 

 

➡4月に進級・進学祝いとして、全生徒に 

新中高１＋５０ポイント、その他学年は一律＋３０ポイント加算させていただきました！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

加点ルール（一部抜粋） 

 

●塾のテストに参加する(Vもぎ・W 合格もぎ・進研テストなど)・・10ポイント 

●小学生⇒１００点の答案を持ってくる・・・・・・・・・・10ポイント 

●中学生⇒５科目のテストで４００点以上とる・・・・・５０ポイント 

 

授業に遅刻する場合はご連絡をお願いいたします。 

連絡がなく授業開始 15分以上過ぎても来塾されなかった場合、原則として授業は休講となり

ますので、必ず授業開始時間までにご連絡をお願いいたします。 

 

 

 



7 

当塾では、スクレポ（授業日報）に関係するMyページの登録をご入会の際にご案内しております。 

◎毎月実施している ITTO模試（小・中学生対象）の点数 

◎過去の授業日報 

◎授業料の支払い状況 

などをWEBページで確認できるものとなっております。 

 

 

未登録の方は、こちらのQRコードより 

ご登録いただきますようよろしくお願いいたします⇒ 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎授業アンケートについて 

4月 21日以降に始まりました、スクレポ授業日報メール内にて「授業毎」にその満足度をご評価 

頂く「授業アンケート」制度の導入に関して、様々なご意見ありがとうございます。 

 

中には『昨夜ふと「塾行っててよかった。行ってなかったら数学完全に分からなくなってた」と 

話していました。受験以上に大切な、学ぶ喜びを感じる事が出来ています。』と嬉しいメッセージを 

いただくこともあり、講師一同、日々の励みとなっております。 

 

ご回答いただいた内容につきましては、教室にて確認の上、状況把握及び授業品質の向上に繋げて 

参りたいと思います。引き続き、何かお気づきの点やご意見・ご要望等ございましたら、お知らせ 

頂けますと幸いです。 

 

◎スクレポMyページ登録のお願い 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎成績個票・通知表提出のお願い 

今後の学習計画と受験指導のため、成績個票をご提出いただいております。 

定期テスト・実力テストの返却のたびに、教室にご提出をお願いいたします。 
コピーをしてその場でお返しいたします。 

 

 

 

◎中３生まとめ教材について 

当塾では秋以降に受験対策として、３年間のまとめ教材を通常授業内で使用していきます。 

教材費は９月の授業料引落しの際に合算させていただきますので、よろしくお願いいたします。 

 

また、通常授業で受講していない科目に関して購入をご希望の方がいらっしゃいましたら、 

教室までご連絡をお願いいたします。 

 

 

 

 

 



8 

町田小山ヶ丘校ホームページはこちら⇒  

    

 

塾からのお知らせ、受験情報等、季節講習の案内やブログ、 

教室トピックス等、随時更新いたします。 

町田小山ヶ丘校のページをブックマークの上、ご覧いただければと思います。 

 

お知り合いで塾を探している方がいらっしゃいましたら、 

当塾のホームページを是非ご紹介ください。 

 

 

 

当塾のホームページについて 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※かわら版とは、みやび個別指導学院と ITTO個別指導学院 塾生・保護者様専用の塾内通信です。 

東京都  （町田市）町田小山ヶ丘校        （八王子市）八王子北野校 

神奈川県 （厚木市）神奈川厚木校 

茨城県  （守谷市）守谷久保ヶ丘校       （牛久市）牛久校・ひたち野うしく校 

（龍ケ崎市）龍ケ崎藤ヶ丘校       （水戸市）水戸東校・水戸千波校 

（那珂市）那珂菅谷校 

 

※同封物について（以下同封されています） 
                  

夏期講習挨拶文       

夏期講習提案書 

夏期講習申込書       

面談申込書 

紹介状 

      

 

 

 

みやび個別指導学院 町田小山ヶ丘校 

                                 教室長 佐伯 洋祐 


